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B.Vitzthu.m., 

Tervakoski. 

K.V. 

Tervakoskella, syysk. 23 p:nä 1936. 

Pääjohtaja Risto Ryti, 

Suomen Pankki, 

He 1 s i n k i. 

Viitaten eilispäiväiseen puhelinkeskusteluumme 

vahvistan täten, että olemme Paloheimon kanssa sopineet Toi

volan ja Kyöstllän leimikoiden kaupasta hlntaan 100:- sekä 

98:60 r1)ngolta. Omalla vastuullani alitin Sinun mäid.räÄmäsi 

hinnan 1.,4 70:lla, koska kaupasta muuten ei olisi tullut mi

tään, ja koska olen vakuutettu siitä, etteivät nykyiset huip

puhinnat kauvan pysy voimassa. 

Rengon Ka.loisen kanssa lyömme kiinni Sydänmaan 

metsän kaupan hintaan 6:61 ktj:ltä, kunhan hän palaa matkal

taan. Mainittu Kaloinen on Tuuloksen Kaloisen veli, jonka 

mainitsit puhelimessa. Minä luulin, että sama mies omistaa 

kwmnatkin sahat. - Topenon Sorrilta yritämme saada 37:50 

Vahteriston metsästä, ja vain hätätilassa hyväksymme hänen 

tarjoamansa hinnan, Smk. 36:-. 

Kaltio ja Mäntän metsäpälillikkö eivät vielä 

ole sopineet Kolholle sahattavan karkean tavaran hinnasta, 

mutta lienee tässäkin tapauksessa parasta, että kirkko pan

naan keskelle kylää ja hyväksytään hinta 7:75/ktj vapaasti 

sahalla. 

Mitä presidentin mahdolliseen metsästysvierai

luun tulee, n-tin oJen kautta rantaj_n tiedustellen saanut sel

ville, että presjdentti aina haluaa mieleJl~lin tulla kutsu

tuksi metsästykselle. Koska meillä siis on hyvät metsästys

maat ja hyviä koiria, ehdottaisin, että. Sinä tiedustelisit 

presidentiltä, haluaako hän joskus tänä syksynä tulla metsäs-
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tämään Tervakoskelle. Olisin tietenkin kiitollinen, jos hy

vissä ajoin saisin tietää, onko meillä toiveita presidentin 

tänne tulosta, sillä joukkoon käytännöllisiä järjestelytoi

menpiteitä on ryhdyttävä, jotta metsästys saataisiin onnis

tumaan. Jos taas presidentti ei lupaa tulla tänne metsästys

retkelle, olisin kiitollinen saadessani siitäkin tiedon, sil

lä metsästysseuran jäsenille on nyt toistaiseksi rauhoitet-
tu parhaat erämaat. 

Tapasin TukhoJmassa Iranin Tupaklramonopoolin 

johtajan, erä.än venäläisen ju1· talaisen nimeltään Friedlieb, 

ja uskon, että meillä on koko hyviä toiveita saada kauppoja 

toimeksi t'ersian kanssa, jos vain voimme saada maksukysymyk

sen järjestykseen joko clearingsopimuksen tai suoranaisten 
kompensatiokauppojen avulla. 

Koko italialais-abessinialaisen sodan aikana 

ei meillä ol1ut - huolimatta Italiaan kohdistuvista. pakot

teista - mitään sanottavaa menestystä niillä markkinoilla, 

joilla Italia on suurin kilpailijamme. Aivan toinen vaiku

tus tulee sitävastoin Espanjan kansallissodalla olemaan mei

dän kaupantekoomme nähden. Nyt me olerrnne ulottaneet tunto

sarvemme kaikille niille markkinoilla, joilla Espanjan sa

vukepaperiteollisuus näihin asti on ollut vallitsevana, ja 
olemme jo tähän mennessä kirjanneet joukon melko lupaavia 

tilauksia m.m. Venezuelassa ja Colombiassa. Elleivät olot 

hspanjassa pian järjesty, uskon, että meillä on hyviä toi

veita saada vakiintunut jalansija useilla markkinoilla, 

joilla emme varermnin ole lainkaan kyenneet myym.ä:::tn. 

Samalla rohkenen pyytää Sinulta neuvoa asias

sa, joka on hyvin merkityksellinen yhdyskunnallemme ja yri

tyksellemme. 

Kuten tiedät, lähestyy kunnallisvaalien aika, 

ja täällä Janakkalassa meidän olisi pyrittävä saamaan yksi 

porvari lisää kunnanvaltuustoon, jotta porvareita tulisi 

olemaan 1/3 (määräenermnistö} kunnanvaltuutetuista, jotta 

he kykenisivät ehkäisemään sen verotulojen väärinkäytön, jo

honka sosialistit nyt tekevät itsensä syypäiksi. Viimeksi

kuluneina vuosina on veroäyri Janakkalassa noussut Smk:sta 

3;75 Smk:aan 4:50, ja vaikkakaan ei nykyistäkään veroäyriä 
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voi pitää ylen suurena, on ve.rrnaa,että säästää olisi voitu. 

Erikoisena vaarana ovat huoltolait, jotka varmasti tullaan 

tulkitsemaan sosialistisessa hengessä, ja jotka tulevat vai

kuttamaan, että veroäyri yhä nousee, jos Turengin sosialistit 

saavat pitää määräenemmistönsä. Sen lisäksi on viime vuosina 

yhä selvemmin tullut tavaksi, että kunnallisia varoja on käy

tetty sekä suoranaisesti että välillisesti puoloopoliittisiin 

tarkoituksiin, mikä myöskin välttämättä olisi ehkäistävä. Kaik

ki kunnan hyvästä hoidosta kiinnostuneet asukkaat tulisi sen 

vuoksi kutsua valistustilaisuuteen, jossa kunnan asioiden hoi

toa selvitettäisiin ja painostettaisiin pätevien henkilöiden 

kunnanvaltuustoon valitsemisen tärkeyttä. 

Tilanne on nyt sellainen, ettei köyhinkään työläinen, 

joka vain on jonkinlaisessakin työsuhteessa Tervakoski Osake

yhtiön kanssa, saa kunnanavustusta minkäänlaisessa muodossa, 

jotavastoin kunnan johtomiesten ystävät ja sukulaiset Turen

gissa sellaisissakin tapauksissa, jotka eivät mitenkään ole . 

k:tpeän tarpeen vaatlmia, saavat nauttia kunnan avl1stuksesta. 

Esimerkkinä voin mainita, että tämä.n vuoden kahdeksana ensim

mäisenä kuukautena 102 potilasta sai hoitoa kunnansairaalassa, 

ja näistä oli vain yksi Tervakoskelta. Kirjoituspöydälläni 

makaa par'aikaa viisi kunnan Tervakoskelle kirjoittamaa las

kua sellaisten varattomien työläisten hoidosta, joiden tilis

tä kunta tietää, että me sosiaalisista syistä emme tapaa vä

hentää hoitomaksuja, koska he kuuluvat niin alhaiseen palk

kausluokkaan, että tällaisten laskujen maksaminen tärvelisi 

koko heidän ekonoomisen olemassaolonsa useaksi kuukaudeksi 

eteenpäin. 

Luonnollisinta olisi, että tällainen, ylempänämainittu, 
:k_Ul'}:• 

kokous pidettäisiin Tervakosken Seurahuoneessa, muttaYjohto-

kuntamme aikoinaan on määrännyt, ettei mitään poliittisia ko

kouksia saa pitää yhtiön huoneistoissa, käännyn puoleesi ky

syäkseni, onko tätä kunnallista kokousta pidettävä sellaisena 

poliittisena kokouksena, jonkalaista johtokunta ei halua tääl

lä pidettäväksi, vaiko ei. Ellei tätä kokousta saa pitää Ter

vakoskella, on meidän työläisemme ja virkailijarri.me kutsuttava 

koko1.1.kseen johonkin Napialan su1.J.rista talonpoikaistaloista. 

bnnenkuin suunniteltu johtokunnankokous pidetään Terva

koskella, pyydän, että saan kanssasi läpikäydä tärkeimmät joh-



- 4 -

tokunnankokouksessa mahdollisesti käsiteltävät asiat. 

Kunnioittavin terveisin 

) 
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